
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/084268/23 

 

Zápis 

6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.09.2023 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva  

Omluveni: Vladimír Polák přítomen od projednávání materiálu č. 01/VED/01 

Neomluveni: Jaroslav Trnovec 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: 09:32 – 09:42 hodin 

Ukončení: 09:55 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Roman Tietz, Jiří Hurta 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0124/ZMOb2226/6/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 01.06.2023 do 23.08.2023 

0125/ZMOb2226/6/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0126/ZMOb2226/6/23 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2023 

0127/ZMOb2226/6/23 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0128/ZMOb2226/6/23 04/OM/01 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. 461/1 

a parc. č. 462/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

(lokalita ul. Zámecká) 

0129/ZMOb2226/6/23 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1072/8, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křižíkova) 

../../../../../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
../../../../../../../Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/9 

Číslo usnesení Materiál Název 

0130/ZMOb2226/6/23 04/OM/03 Žádost o koupi jednotky č. 912/902, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. A. Macka 4) 

0131/ZMOb2226/6/23 04/OM/04 Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření pozemku 

parc. č. 3340/55, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Vítkovická) 

0132/ZMOb2226/6/23 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/64 (Gen. 

Píky 20), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), vše k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích 

vlastníků 

0133/ZMOb2226/6/23 04/OM/06 Žádost o koupi a směnu nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítkovická) 

0134/ZMOb2226/6/23 04/OM/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 

27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

stavbami cizích vlastníků 

0135/ZMOb2226/6/23 04/OM/08 Návrh prodeje části pozemku parc. č. 1262/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 30. 

dubna) 

0136/ZMOb2226/6/23 05/OŠR/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 

Waldorfské ZŠ a MŠO, PO z důvodu investiční výstavby 

0137/ZMOb2226/6/23 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0138/ZMOb2226/6/23 07/OVV/02 Volba členů volební komise pro volbu člena Finančního 

výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0139/ZMOb2226/6/23 07/OVV/03 Návrh na změnu složení Finančního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 
 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné, bude živě vysíláno 

a bude z něj rovněž pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu 

s právními předpisy.  

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/9 

Nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát v zastupitelstvu městského obvodu, složení slibu 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že dne 3. září 2023 podal Ing. Vít Macháček 

písemnou rezignaci na mandát člena zastupitelstva městského obvodu za politickou stranu Ostravská 

levice. V souladu se zákonem o volbách do zastupitelstev obcí tímto jeho mandát člena zastupitelstva 

městského obvodu zanikl.  

Na uvolněný mandát člena zastupitelstva nastoupil dne 4. září 2023 náhradník téže politické strany – 

pan Jiří Hurta, který na zasedání zastupitelstva městského obvodu složil slib.  

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Ing. Roman Tietz a Jiří Hurta.  

Hlasovalo pro 32 proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 1. 

U hlasování nepřítomen Vladimír Polák. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Nový materiál č. 04/OM/06 Žádost o koupi a směnu nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) z důvodu chybně uvedené výměry parcely č. 2727/38, ve výši 42 m2, 

přičemž pozemek má dle evidence v katastru nemovitostí výměru 41 m2. Tato chyba se v původním 

materiálu vyskytovala i v důvodové zprávě a situačním snímku. 

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka: schválit program zasedání. 

Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

U hlasování nepřítomen Vladimír Polák. 

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu.  

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/9 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 01.06.2023 do 23.08.2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0124/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0125/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0126/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0127/ZMOb2226/6/23 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/9 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. 461/1 a parc. č. 462/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Zámecká) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0128/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1072/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0129/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o koupi jednotky č. 912/902, v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. A. Macka 4) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0130/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření pozemku parc. č. 3340/55, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0131/ZMOb2226/6/23 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/9 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/64 
(Gen. Píky 20), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 
cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0132/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi a směnu nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0133/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0134/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh prodeje části pozemku parc. č. 1262/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 30. dubna) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0135/ZMOb2226/6/23 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            7/9 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské ZŠ a MŠO, PO, z důvodu investiční 
výstavby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0136/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0137/ZMOb2226/6/23 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Volba členů volební komise pro volbu člena Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Starosta Petr Veselka požádal předsedy politických klubů, aby nominovali zástupce do volební 

komise. 

Návrh Ing. Petry Bernfeldové: Ing. Jiří Havlíček. 

Návrh Ing. Zuzany Ožanové: Mgr. Petr Kuś. 

Návrh Jiřího Hurty: Jan Havelka.  

Návrh Ing. Rostislava Řehy: Ing. Rostislav Řeha. 

Návrh Ing. Jiřího Matuszka, CSc.: Mgr. Lenka Plachtová. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0138/ZMOb2226/6/23 

 

Starosta Petr Veselka vyhlásil desetiminutovou přestávku, aby volební komise mohla ze svého 

středu zvolit předsedu volební komise. 

Starosta Petr Veselka informoval, že za předsedu volební komise byl zvolen Mgr. Petr Kuś. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            8/9 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na změnu složení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 

Návrh Jana Havelky: Jiří Hurta. 

Jiří Hurta vyjádřil souhlas s nominací na funkci člena finančního výboru. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0139/ZMOb2226/6/23 

 

Mgr. Petr Kuś poblahopřál Jiřímu Hurtovi ke zvolení členem finančního výboru a dále předal slovo 

starostovi Petru Veselkovi. 

Starosta Petr Veselka poděkoval Mgr. Petru Kuśovi za práci předsedy volební komise. 

 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Robert Adámek informoval členy zastupitelstva, že v centru města i v jeho okolí je nárůst 

občanů bez domova. Ing. Robert Adámek se dotázal, jaké konkrétní kroky vedení městského 

obvodu učinilo s touto problematikou.  

2. Starosta Petr Veselka odpověděl, že tato problematika je řešena na emergenčních složkách. 

Starosta Petr Veselka sdělil, že neexistují konkrétní účinné nástroje.  

3. Místostarosta Ing. David Witosz sdělil, že existuje možnost práce s bezdomovci, ovšem někteří 

spolupráci odmítají. Ing. David Witosz dále sdělil, že v současné době městská policie může nově 

zabavovat alkoholické nápoje v místech, kde je zakázána konzumace alkoholických nápojů 

vyhláškou. Následně proběhla diskuze.  

 

Rozprava a odpovědi v rámci 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            9/9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka předsedající 

  

  

Ing. Roman Tietz v. r. Jiří Hurta v. r. 

ověřovatel ověřovatel 


